
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/07930 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/07930 

 Del: 08/11/2018 

 Esecutivo da: 08/11/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

Progetto esecutivo n. L0297/2016 EDIFICIO COMUNALE DI VIA NICOLODI - 

REALIZZAZIONE DI NUOVA CABINA ELETTRICA MT/BT E QUADRI ELETTRICI DI 

DISTRIBUZIONE. CUP H14H16001100004 CPV 45312100-8  CODICE OPERA 160193. 

Rettifica della determinazione a contrarre n. 2018/2841; approvazione nuovo Capitolato Speciale e 

nuovo documento a contrarre; acquisizione nuovo CIG n. 7683747C9A 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

 

• che il bilancio finanziario 2018/2020 è stato approvato con  

deliberazione del Consiglio Comunale n. 79/2017 del 28/12/17, avente ad oggetto  

"Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di  

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano  

triennale investimenti"; 

 

• che con deliberazione di Giunta n. 48/2017 è stato approvato il PEG per gli anni 2017 - 2019; 

 

• che con deliberazione n. 2017/580/736 è stato approvato il progetto esecutivo n. L0297/2016, 

predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici – P.O. Impianti Elettrici e Speciali, 

denominato “EDIFICIO COMUNALE DI VIA NICOLODI - REALIZZAZIONE DI NUOVA 

CABINA ELETTRICA MT/BT E QUADRI ELETTRICI DI DISTRIBUZIONE” per un importo 

totale di € 150.000,00 CUP H14H16001100004 CPV 45312100-8  CODICE OPERA 160193; 

 

• che con determinazione dirigenziale n.  2018/2841 è stato stabilito, per l’affidamento dei lavori 

sopracitati, di ricorrere a procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera b) del D.lgs. 

n. 50/2016, al fine di garantire, in conformità al principio di adeguatezza, lo snellimento dei tempi di 

aggiudicazione; 

 

Tenuto conto che: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/07930 

 

• si è reso necessario aggiornare il Capitolato Speciale d’Appalto, relativo al progetto esecutivo sopra 

richiamato, alle vigenti normative in materia di lavori pubblici e pertanto, con il presente atto, si 

approva il nuovo capitolato speciale, allegato integrante, in sostituzione di quello approvato con 

deliberazione n. 2017/580/736; 

• si rende necessario approvare un nuovo documento a contrarre, allegato integrante del presente 

provvedimento, in quanto quello approvato con determinazione a contrarre n. 2018/2841 era errato; 

• il CIG n. 745809350A, assunto in occasione della determinazione a contrarre n. 2018/2841, è 

scaduto e pertanto occorre acquisirne uno nuovo il cui numero è il seguente: 7683747C9A; 

• occorre rettificare, nella determina a contrarre n. 2018/2841, appena di seguito al quadro economico 

in essa evidenziato, la voce errata OG2 con quella esatta OG1; 

• è opportuno integrare la determinazione a contrarre n. 2018/2841 con la precisazione che per la 

categoria OS30, a termine di legge, non è consentito l’avvalimento; 

 

Dato atto che le copie informatiche degli allegati integranti sono conformi agli originali conservati in 

atti di questo ufficio; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

    Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

     Visto l'art. 107 e l’art.183 del D. lgs. n. 267/2000; 

  

     Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

     Visto l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

 

     Visto l'art. 23, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte: 

• di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto, relativo al progetto esecutivo sopra richiamato, 

aggiornato alle vigenti normative in materia di lavori pubblici e allegato integrante, in sostituzione di 

quello approvato con deliberazione n. 2017/580/736; 

• di approvare, altresì, il nuovo documento a contrarre, allegato integrante del presente 

provvedimento, in quanto quello approvato con determinazione a contrarre n. 2018/2841 era errato; 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/07930 

 

• di precisare che il CIG n. 745809350A, assunto in occasione della determinazione a contrarre n. 

2018/2841, è scaduto e pertanto, in occasione dell’approvazione del presente provvedimento, si è 

provveduto ad acquisirne uno nuovo il cui numero è il seguente: 7683747C9A; 

• di rettificare, nella determina a contrarre n. 2018/2841, appena di seguito al quadro economico in 

essa evidenziato, la voce errata OG2 con quella esatta OG1; 

• di integrare la determinazione a contrarre n. 2018/2841 con la precisazione che per la categoria 

OS30, a termine di legge, non è consentito l’avvalimento; 

• di dare atto che i restanti contenuti della determina a contrarre n. 2018/2841 rimangono invariati così 

come i restanti elaborati progettuali approvati con deliberazione n. 2017/580/736.  

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DOCUMENTO A CONTRARRE 

- CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

 

 

Firenze, lì 08/11/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


